СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении размера денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации                                                  муниципального образования городское поселение Куминский

  В целях обеспечения социальной защищенности  выборных должностных лиц  органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации муниципального образования городское поселение Куминский, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, окружным законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», на основании постановления  Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 26.02.2011 года № 51-п « О внесении изменений в постановление Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», устава муниципального образования городское поселение Куминский, принятого решением Совета депутатов от 18.05.2010 года № 116, с изменениями и дополнениями, принятыми решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 16.08.2010 года № 129, Совет депутатов городского поселения Куминский РЕШИЛ :
1. Установить размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (приложение 1).
2. Установить размер должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования городское поселение Куминский (приложение 2).

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 29.01.2008 года № 151 «Об утверждении размера денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных окладов должностей муниципальной службы муниципального образования городское поселение Куминский» с «01» января 2011 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово – бюджетную комиссию Совета депутатов городского поселения Куминский и начальника финансово – экономической отдела администрации городского поселения Куминский           Н.Н. Осипенко.

5. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с «01» января 2011 года.
Глава городского поселения Куминский                                                              С.Г. Ермаков
пгт. Куминский
«22» апреля 2011 года

№ 162
Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского поселения Куминский

от «22» апреля 2011 года № 162
Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе                                                                в муниципальном образовании городское поселение Куминский
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (в рублях)

	1.
	Глава муниципального образования городское поселение Куминский
	3112,0

Приложение 2

к решению Совета депутатов

городского поселения Куминский

от «22» апреля 2011 года № 162
Размер должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации                                              муниципального образования городское поселение Куминский
	№ п/п
	Наименование должности
	Функции
	Группа
	Размер денежного вознаграждения (в рублях)

	1.
	Заместитель главы администрации муниципального образования
	«Руководитель»
	Главная
	2681,0

	2.
	Начальник отдела, службы
	«Руководитель»
	Главная
	2362,0

	3.
	Главный специалист
	«Специалист»
	Старшая
	1808,0

	4.
	Ведущий специалист
	«Специалист»
	Старшая
	1784,0

	5.
	Специалист 1 категории
	«Обеспечивающий специалист»
	Младшая
	1722,0